
Odborná infolinka Aloe Vera

21

Stabilní imunitní systém je předpokladem ke správné reakci organis-

mu, je-li poškozen. Je potřeba ho posilovat správnou životosprávou, 

vlákninou, doplňky stravy, a to již dlouho před případným ohrože-

ním.

Je vhodné a nutné ho stabilizovat a posilovat. Právě výrobky LR za-

hrnují celou škálu možností, jak dosáhnout tohoto posílení přírodní 

cestou – můžeme doporučit ALOE VERA, REISHI, BIOXAN, PRO-

BALANCE, VITA AKTIV, CISTUS INCANUS a další. Když k tomu 

přidáme naše živočišné COLOSTRUM, náš organismus tak bude 

výrazně posílen pro boj s možnou infekcí, kterou mohou vyvolat 

bakterie, viry, plísně či paraziti. Případný infekt pak zvládne mnohem 

rychleji.

Proto je nutné zvláště nyní, v období největšího ohrožení organismu 

některými viry a bakteriemi, zásadně změnit životosprávu a podpořit 

imunitní systém za pomoci doplňků stravy.

Všem Vám přeji hodně zdraví a co nejlépe fungující imunitní systém.

Chraňte sebe i své okolní šířením informací a propagací zdravého 

způsobu života.

Říjen 2009

Prim. MUDr. Milan Čarvaš 

infolinka Aloe Vera: +420 602 430 333

Po-Út 16:00 - 21:00, St 16:00-18.30 hodin

e-mail: milan.carvas@lr-czech.com

Kazuistika:

Pacientka, 62 let, dlouhodobě léčená pro diabe-

tes mellitus, denní aplikace inzulinu, dostavila se s ne-

krózou v oblasti III. prstu nohy. Zde již došlo k uzá-

věru výživné cévy. Vidíte okrsek odumřelé tkáně celého 

prstu a okolí. Pacientka s bolestí dolní končetiny, která ji omezuje 

v pohybové aktivitě. Omezením pohybové aktivity se zhoršuje 

i hladina krevního cukru.

Prst nebylo možné zachránit a byla jen otázka, zda je mož-

no zachránit další 

prst či okolní část 

nohy. Okolní vý-

živné cévy jsou 

zcela jistě z velké 

části také poško-

zeny cukrovkou.

Pacientka po pohovoru a vysvětlení souhlasila s celkovým užíváním 

gelu Aloe Vera Sivera dle váhy, provedena amputace prstu do ob-

lasti záprstí. Když byla pacientka informována o tom, že může dojít 

k progresi choroby, odumření a následné amputaci další části nohy, 

případně i celé dolní končetiny, souhlasila s uvedenou léčbou.

Stav léčen Insulinem, bez antibiotik, místně 

Aloe Vera Spray první pomoci a později po 

zmenšení defektu AV Koncentrát. 

Pacientka od amputace prstu kromě inzuli-

nové terapie užívala Aloe Vera Sivera.

Místní ošetřování Sprejem první pomoci 

1x denně. Bez analgetik a antibiotik.

Je zcela spokojená s výsledkem, jezdí na 

kole a normálně chodí, Aloe dávkuje dále 

i jako prevenci dalších možných cévním 

změn.

Problematika diabetické nohy je 

velmi složitá a nikdy nevíte, jaký 

bude celkový efekt.

Proto je daleko důležitější 

prevence diabetu redukcí 

váhy a životosprávou.

Při diabetes mellitus je nutná přísná životospráva, pohybová aktivita, 

redukce váhy.

Setkáte-li se s uvedenou problematikou, doporučujte výrobky LR. 

Můžete tím předejít komplikacím, které vznikají u DM.

Prim. MUDr Čarvaš Milan

Obr. 1

Takto vypadala noha při příchodu 

pacientky. (01.02.09) 

– uzávěr výživy

Obr. 2

Byla nutná  amputace III prstu pravé nohy (04.02.09)

Obr. 3

Stav po 2 měsících léčby 

(05.04.09)

Obr. 4

Stav po 5 měsících léčby (18.06.09)

o

uje

e eeeeeeeeeee

zlom magazin 04-09.indd   21zlom magazin 04-09.indd   21 3.11.2009   13:11:233.11.2009   13:11:23




